Edelstahl Wandgehäuse eintürig, ASR
Die ASR-Baureihe von Edelstahl-Wandgehäusen mit einer
Tür und mit Schutzart IP 66 ist in vielen verschiedenen
Größen gebrauchsfertig erhältlich. Das Risiko des Ausfalls
von Komponenten und damit einhergehende unnötige
Ausfallzeiten werden vermieden, da Wasser und Staub nicht
in das Gehäuse eindringen können. Diese Gehäusebaureihe
eignet sich gut für Branchen wie die Lebensmittel-,

Oberfläche: 400er vorgeschliffener Edelstahl.
Lieferumfang: Schrank mit Tür, Montageplatte, Doppelbart-Kunststoffschlüssel (3 mm) und Montagezubehör.
Metallschlüssel, für 1.000 mm hohe und höhere Schränke.
Zusätzliche Informationen: In Außenbereichen, in denen Niederschlag herrscht, wird die Verwendung einer Regenhaube
empfohlen. Auch in Umgebungen, die für schnelle Temperaturänderungen bekannt sind, sollte Kondensation
berücksichtigt werden. Bitte beachten Sie den Abschnitt zum Klimamanagement.
nVent.com/HOFFMAN | 2
SPEZIFIKATIONEN
Gehäusestärke: 1.5mm
Oberfläche: Gebürstet
Table 1/3
Katalognummer Höhe (H) Breite (W) Tiefe (D) Typ Dichtung Material
Max.
Montagetiefe
ASR0808030-316 800mm 800mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR0505021-316 500mm 500mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0403021-316 400mm 300mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0608030 600mm 800mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
ASR0362415 360mm 240mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR0243615 240mm 360mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR1208030-316 1200mm 800mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR0606030-316 600mm 600mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR0604021 600mm 400mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR0403021 400mm 300mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR1208030 1200mm 800mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
ASR0242415 240mm 240mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR0182415-316 180mm 240mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0604021-316 600mm 400mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0403015-316 400mm 300mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0362415-316 360mm 240mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0606030 600mm 600mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
ASR1008030-316 1000mm 800mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR0606021 600mm 600mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR1008030 1000mm 800mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
Table 2/3
Katalognummer Höhe (H) Breite (W) Tiefe (D) Typ Dichtung Material
Max.
Montagetiefe
ASR0606021-316 600mm 600mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0242415-316 240mm 240mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0403015 400mm 300mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR0806021-316 800mm 600mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0302015 300mm 200mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR1408040 1400mm 800mm 400mm Polyurethan Edelstahl 304 382mm
ASR0806021 800mm 600mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR0504021 500mm 400mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
nVent.com/HOFFMAN | 3

Katalognummer Höhe (H) Breite (W) Tiefe (D) Typ Dichtung Material Max.Montagetiefe
ASR0243615-316 240mm 360mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0404021-316 400mm 400mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0182415 180mm 240mm 150mm Polyurethan Edelstahl 304 132mm
ASR0808030 800mm 800mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
ASR0806030 800mm 600mm 300mm Polyurethan Edelstahl 304 282mm
ASR0504021-316 500mm 400mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR0806030-316 800mm 600mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR1208040-316 1200mm 800mm 400mm Silikon Edelstahl 316 382mm
ASR0406021 400mm 600mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR0302015-316 300mm 200mm 150mm Silikon Edelstahl 316 132mm
ASR0404021 400mm 400mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
ASR0505021 500mm 500mm 210mm Polyurethan Edelstahl 304 192mm
Table 3/3
Katalognummer Höhe (H) Breite (W) Tiefe (D) Typ Dichtung Material
Max.
Montagetiefe
ASR0608030-316 600mm 800mm 300mm Silikon Edelstahl 316 282mm
ASR1208040 1200mm 800mm 400mm Polyurethan Edelstahl 304 382mm
ASR0406021-316 400mm 600mm 210mm Silikon Edelstahl 316 192mm
ASR1408040-316 1400mm 800mm 400mm Silikon Edelstahl 316 382mm
ZUSÄTZLICHE PRODUKTDETAILS
* 1.000 mm hohe und höhere Schränke verfügen über einen Dreipunkt-Drehstangenverschluss oder drei Schlösser.
DIAGRAMME
WARNUNG